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Związek ZIT, powołany przez samorządy powiatu sławieńskiego 3 marca 2023 r., wraz z
mieszkańcami i doradcami Związku Miast Polskich kontynuuje prace nad projektem
strategii rozwoju Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Obszaru Funkcjonalnego Sławna w
ramach projektu Centrum Wsparcia Doradczego Plus (CWD Plus).
Od spotkania inicjującego projekt CWD Plus w Partnerstwie w dniu 21 czerwca 2022 r. w
Urzędzie Miejskim w Sławnie do dnia 14 kwietnia 2023 r. odbyło się 35 spotkań Grupy
Roboczej i 11 spotkań Rady Partnerstwa OF Sławna, służących efektywnemu
przygotowywaniu strategii rozwoju obszaru Partnerstwa. Przygotowany Raport
diagnostyczny powstał m.in. dzięki udziałowi mieszkańców w badaniach ankietowych
(przeprowadzono badania ankietowe opinii mieszkańców, młodzieży i lokalnych Liderów,
indywidualne wywiady pogłębione z Włodarzami, badania warunków rozwoju
przedsiębiorczości, badania wymiaru instytucjonalnego Partnerstwa).
W pierwszym kwartale 2023 r. zrealizowano następujące działania na rzecz przygotowania
strategii ZIT OF Sławna:
• warsztaty strategiczne z młodzieżą i przedstawicielem Partnerstwa OF Sławna w trzech
szkołach średnich, tj. Zespole Szkół w Sławnie, Zespole Szkół Agrotechnicznych w Sławnie,
Zespole Szkół Morskich w Darłowie, podczas których określono problemy rozwojowe gmin
powiatu sławieńskiego, potrzeby młodzieży – aktualne i przyszłe po ukończeniu edukacji
oraz cele i kierunki strategii rozwoju obszaru powiatu; (23 i 25 stycznia 2023 r., Sławno,
Darłowo);
• warsztat strategiczny, w trakcie którego samorządowcy razem z przedstawicielami
społeczności lokalnej wypracowali wspólnie cele i kierunki strategii (24 stycznia 2023 r.,
Urząd Gminy w Darłowie);
• konsultacje z ekspertami Związku Miast Polskich w sprawie wspierania rozwoju
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przedsiębiorczości na Obszarze Funkcjonalnym Sławna z udziałem partnerów społeczno –
gospodarczych reprezentujących mieszkańców powiatu sławieńskiego – jednym z efektów
tego spotkania było zgłoszenie pomysłu projektu przez Stowarzyszenie Rozwoju Powiatu
Sławieńskiego, który został włączony do dalszych prac nad projektami realizującymi cele
strategii (10 luty 2023 r., Poczekalnia Kultury w Darłowie);
• nabór otwarty dla mieszkańców na pomysły projektów realizujące cel społeczny strategii
– zarejestrowano 3 zgłoszenia, ich weryfikacja formalna i merytoryczna wykazała, że
żaden pomysł nie spełniał kryteriów naboru (14-24 luty 2023 r.);
• warsztat strategiczny, w trakcie którego samorządowcy i partnerzy społeczno –
gospodarczy wypracowali wspólnie wstępne koncepcje projektów realizujących cele
strategii (10 marca 2023 r., Urząd Gminy Darłowo);
• II Seminarium sieciujące dla partnerstw w ramach projektu CWD Plus, w trakcie którego
przedstawiciele Partnerstwa OF Sławna mogli zapoznać się z informacjami ze strony
Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Urzędów Marszałkowskich w zakresie
możliwości finansowania projektów strategii terytorialnych, uczestniczyć w warsztatach
tematycznych zwianych z celami strategii dla obszaru Partnerstwa, wymieniać się
doświadczeniami z innymi partnerstwami samorządów i podejmować współpracę z nimi
(22-23 marca 2023 r., Poznań).
W związku z dużym potencjałem OF Sławna w zakresie produkcji energii z OZE, władze
samorządowe zastanawiają się w jaki sposób najlepiej go wykorzystać na potrzeby
społeczności lokalnej. W ramach projektu CWD Plus planują zapoznać się doświadczeniami
innych samorządów w zakresie funkcjonowania wspólnot energetycznych dających dostęp
to energii po niższych cenach. W dniach 23-25 kwietnia 2023 r. przedstawiciele władz
samorządowych Sławna, Darłowa oraz gmin Darłowo, Malechowo, Sławno oraz Powiatu
Sławieńskiego wyjeżdżają na wizytę studyjną do samorządów województwa podlaskiego.
Strategia powstaje we współpracy między władzami samorządowymi i mieszkańcami,
którzy są zaangażowani w prace na każdym jej etapie. Stały wpływ społeczności lokalnej
na opracowanie, wdrażanie i ewaluację strategii terytorialnej zapewnia powołany 7
kwietnia 2023 r. Zespół Doradców ZIT OF Sławna. Jest to ciało konsultacyjno –
opiniodawcze, którego członkami zostali reprezentanci partnerów społeczno –
gospodarczych wyłonieni w naborze otwartym.


